
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                             1 / 20



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                             2 / 20



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                             3 / 20



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                             4 / 20



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                             5 / 20



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                             6 / 20



7 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                             7 / 20



8 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                             8 / 20



9 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                             9 / 20



10 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                            10 / 20



11 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                            11 / 20



12 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                            12 / 20



13 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

DECRETO Nº. 278/2021 
 

 
SÚMULA: Concede Licença-Prêmio á Servidor 
com base legal no Estatuto do Servidor Municipal 
e dá Outras Providências. 

 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. THIAGO EPIFANIO 
DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município e conforme preceitua o Estatuto dos Servidores Municipais em especial ao Artigo n°. 84. 
 
RESOLVE, 
      
  Art. 1º - Conceder 45 (quarenta e cinco) dias de LICENÇA – PRÊMIO ao servidor ARI 
PRUDENCIO DA SILVA, matricula N°.432, integrante do Quadro de Pessoal Efetivo, ocupante do cargo de 
Advogado, do Poder Executivo Municipal, pertencente à Secretaria Municipal de Governo, a serem gozados 
do dia 04/11/2021 ao dia 18/12/2021, referente ao período aquisitivo de 2016/2019.  
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 
  
Publique-se 
  
         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos vinte e nove dias do mês de outubro de dois mil 
e vinte um (29/10/2021). 
 
 
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal

7  
Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                            13 / 20



14 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

DECRETO Nº 279/2021 
 
 

SÚMULA: Nomeia Servidora ao Cargo de Chefe da divisão 
de Veículos Leves dá outras providências.                                                   

 
            O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. Thiago Epifanio Da 
Silva, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do Município. 
 

DECRETA 
 
 Artigo 1º. – Nomeação da servidora ADRIANA SINCERO, brasileira, divorciada, portadora 
do RG 8.532.503-5/SSP/PR e CPF 048.809.369-44 ao cargo de Chefe da divisão de Veículos Leves desta 
Municipalidade. 
 
 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 Publique-se. 
 
         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, ao primeiro dia do mês de novembro 
de dois mil e vinte e um (01/11/2021). 
  
  
  
 

 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA  
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                            14 / 20



15 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

DECRETO Nº 281/2021 
 

 
SÚMULA Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a 
abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento do 
Município de Ariranha do Ivaí para o Exercício de 2021 e dá 
outras providências. 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito do Município de Ariranha do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em especial, com fundamento na Este 
Departamento informa que, CONSTA da Lei Municipal nº 940 de 16 de dezembro de 2020, devidamente 
publicada no Diário Oficial do Município, em 16 de dezembro de 2020, edição 1.607, resolve: 

 
DECRETAR 

 
    Art.1º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de 

Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2021, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 1.834,77 (Um 
mil oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e sete centavos) mediante as seguintes providências: 
 
I – INCLUSÃO NAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE   

08.003 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  

08.003.10.301.1001.1.040 Equipamentos e Veículos para Saúde Publica  

195 – 4.4.90.52.00.00 – 1000 Equipamentos e Material Permanente 1.834,77 

 TOTAL 1.834,77 

 TOTAL GERAL. 1.834,77 

 
    Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado 

como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, abaixo especificada; 
   
I– ANULAÇÃO 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE   

08.003 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  

08.003.10.303.1001.2.041 Aquisição de Medicamentos e Insumos para 
Farmácia Básica 

 

252 – 3.3.90.30.00.00 – 1000 Material de Consumo 1.834,77 

 TOTAL 1.834,77 

 TOTAL GERAL. 1.834,77 

 
    Art. 3° - Das alterações constantes desse DECRETO ficam também alteradas as ações 

do PPA e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber. 
 

   Art. 4° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas 
as disposições em contrário. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                            15 / 20



16 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos quatro dias do mês de 
Novembro de dois mil e vinte um (04/11/2021). 

 
 

 
 

Thiago Epifanio da Silva 
Prefeito

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                            16 / 20



17 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2021 
 

I - TERMO ADITIVO AO REGISTRO DE PREÇOS Nº 
026/2021, REFERÊNCIA A PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
026/2021, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE 
ARIRANHA DO IVAÍ E A EMPRESA APUCARANA AUTO 
PEÇAS S.A 

 
O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 

direito público, com sede administrativa situada na rua Miguel Verenka, nº 14, Centro, inscrito no CNPJ/MF 
sob nº. 01.612.453/0001-31, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno 
exercício de seu mandato e funções THIAGO EPIFANIO DE SILVA, portador da Cédula de Identidade, 
RG nº 44.112.864-6 SSP-SP e inscrito no CPF/MF nº 318.878.848-74, residente e domiciliado a Rua 
Marcio Jose Rodrigues nº 41 nesta cidade de Ariranha do Ivaí-PR, doravante denominado 
CONTRATANTE e de outro lado a empresa APUCARANA AUTO PEÇAS S.A, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 75.263.558/0001-69, com sede na Rua Guarapuava, nº 316, na 
cidade de Apucarana/Pr, neste ato representada pela Senhora Amanda Davantel Boscardin Silva, 
portadora da Cédula de Identidade, RG nº 8.146.817-6 e inscrita no CPF/MF nº 039.743.539-84, residente 
e domiciliada na cidade de Apucarana/Pr, CEP 86.800-250,a seguir denominada CONTRATADA, firmam 
este I TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 026/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
026/2021, nos termos que seguem:  
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RECOMPOSIÇÃO 

Com fundamento legal no art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei 8.666/93, através deste 
termo aditivo fica recomposto os valores anteriormente fixados na Ata de Registro nº 026/2021, 
apresentando-se da seguinte forma:  

 

Ite
m 

Unid
. 

Qut
. 

Descrição 
Valor 

Licitação 
Valor 

atualizado 
Aumento 

em % 
Aument
o em R$ 

Valor total 
recompost

o 

01 

Unid 

01 

Veículo automotor, 
novo, gasolina ou 
flex, ano de 
fabricação/modelo 
mínimo 2021/2021, 
de fabricação 
nacional ou 
nacionalizada, com 
potência mínima do 
motor de 106 cv na 
gasolina, mínimo 03 
(três) portas, 
capacidade para 07 
(sete) passageiros, 
Cambio manual de 
no mínimo 06 (seis) 

104.500,0
0 

107.000,0
0 

2,4% 
2.500,0

0 
107.000,0

0 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                            17 / 20



18 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

marchas a frente e 
01(uma) a ré, 
equipado com ar 
condicionado 
quente/frio, direção 
hidráulica ou 
elétrica, freios ABS 
nas 4 rodas, airbags 
dianteiro, 
computador de 
bordo, vidros 
dianteiros elétricos, 
travas elétricas, 
faróis de neblina 
dianteiros, rodas de 
liga leve ou ferro de 
no mínimo aro 15 
(quinze), sensor de 
estacionamento, 
central multimídia e 
ou Radio com, MP3, 
entrada USB e 
entrada auxiliar, 
reservatório de 
combustível mínimo 
de 53 (cinquenta e 
três) litros, porta 
malas capacidade 
mínima de 258 
litros. Veículo na cor 
branca, com todos 
os acessórios e 
itens obrigatórios 
exigidos pelo 
CONTRAN/DETRA
N 
 
CHEVROLET SPIN 
- 1.8 PREMIER 
2021/2021 - 
5P752M/R7F 

 
 

 
TOTAL 2.500,0

0 
107.000,0

0 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
Fica recomposto os preços praticados no período entre 04/11/2021 a 18/07/2022 e, conseqüentemente, o 
valor contratado que era de R$ 104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais passa a ser de R$ 
107.000,00(cento e sete mil reais). 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                            18 / 20



19 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 026/2021, originário não explicitamente modificados neste I TERMO 
ADITIVO. 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias 
de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, aos 
quatro dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um (04/11/2021). 
 
 
 
 
 

_____________________________ 
Thiago Epifanio da Silva 

Prefeito Municipal 
Contratante 

 

________________________________ 
APUCARANA AUTO PEÇAS S.A 

Amanda Davantel Boscardin – Administradora 
Contratada 

 
 

TESTEMUNHAS: 
 
 
 
 
______________________________________ 

1. Devanir Cardozo Marques 
CPF: 006.623.839-07 

 

_____________________________________ 
2. Joaquim Souza Silva 
CPF: 597.462.389-49 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

                            19 / 20



20 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   
                   ANO: 2021 | EDIÇÃO Nº 1.827 | ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 04 de Novembro de 2021. 

 

PORTARIA Nº 092/2021 
 
 

SÚMULA: Demite servidor em virtude de Processo Administrativo 
Disciplinar, instaurado através da Portaria nº 017 de 30 de março de 
2021, ocupante do cargo de Auxiliar De Serviços Gerais Categoria 
Masculina e dá outras providências.                                                                                                 

 
                   O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Sr. THIAGO EPIFANIO DA 
SILVA, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do artigo 111, 
inciso VI, da Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º. – Demitir em virtude de Processo Administrativo Disciplinar, instaurado através da 
Portaria nº 017 de 30 de março de 2021, o Servidor G.M.C, ocupante do Cargo Efetivo de Auxiliar De 
Serviços Gerais Categoria Masculina, matricula funcional n° 689, em razão de sua reprovação no relatório 
circunstanciado e conclusivo das avaliações do estagio probatório. 
 
 Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 

 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos quatro dias do mês de novembro 
de dois mil e vinte e um (04/11/2021). 
 
  
 
 
 

THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
Prefeito  

 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/11/2021 às 20:59:10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            20 / 20

http://www.tcpdf.org

		2021-11-04T20:59:10-0300




